
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Αναστολή λειτουργίας σχολικής μονάδας για το 

σχολικό έτος 2025-2026.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41427/Z1/ 
7.4.2023 κοινής υπουργικής απόφασης «Επιτροπή 
Ελέγχου Κοστολόγησης Διδακτικών Συγγραμμά-
των και Επιτροπή Δειγματοληπτικού Ελέγχου και 
Ενστάσεων Διδακτικών Συγγραμμάτων» (Β’ 2519).

3	 Τροποποίηση απόφασης Συγκρότηση Εποπτι-
κού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 
(Ε.Σ.Ε.Ε.).

4	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπο-
ρία καπνικών στον υπαίτιο (επ.) HASHMI (όν.) 
MUZAMMAL AHMED του TALIB HUSSAIN.

5	 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
SHAHZAD (όν.) QAISAR του MUHAMMAD για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4852	 (1)
Αναστολή λειτουργίας σχολικής μονάδας για το 
σχολικό έτος 2025-2026.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΏΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΉ ΔΙΕΥΘΎΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΆΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΆΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΊΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΊΟΥ ΑΙΓΑΊΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
4. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
5. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/
σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων»  
(Β’ 1340).

6. Το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 «Nέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπ’ αρ. 4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη 
«Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκ-
παίδευσης Βορείου Αιγαίου». 

8. Την υπό στοιχεία Φ.6/24732/Δ1/06-03-2025 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δη-
μοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2025-26».

9. Την υπό στοιχεία Φ.7/64519/Δ1/03-06-2025 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2025-2026-Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2024-2025» 
(ΑΔΑ: 6ΔΦΕ46ΝΚΠΔ-ΗΓΠ).

10. Το υπό στοιχεία Φ.6/32119/Δ1/21-03-2025 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Παράταση εγγραφών μαθητών/τριών 
στα Νηπιαγωγεία και στα Δημοτικά Σχολεία της χώρας 
για το σχολικό έτος 2025-26».

11. Την υπ’ αρ. 6932/17-09-2025 εισήγηση του Διευθυ-
ντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου περί αναστο-
λής λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου Συκαμινέας για 
το σχολικό έτος 2025-2026».

12. Το μαθητικό δυναμικό της σχολικής μονάδας, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
της περιοχής.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας της κάτωθι σχολικής μο-
νάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέ-
σβου, για το σχολικό έτος 2025-2026.

α/α Ονομασία Σχολικής 
Μονάδας Αιτιολογία

1 Δημοτικό Σχολείο 
Συκαμινέας Λέσβου

Μη συμπλήρωση 
απαιτούμενου μαθητικού 

δυναμικού

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5277

66859



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66860 Τεύχος B’ 5277/03.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 23 Σεπτεμβρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ - ΣΥΒΡΗ

Ι

Αριθμ. 118648/Ζ1	 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41427/Z1/7.4.2023 
κοινής υπουργικής απόφασης «Επιτροπή Ελέγ-
χου Κοστολόγησης Διδακτικών Συγγραμμάτων 
και Επιτροπή Δειγματοληπτικού Ελέγχου και Εν-
στάσεων Διδακτικών Συγγραμμάτων» (Β’ 2519).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία» (Α’ 141) και ιδίως του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 4 του άρθρου 285, 

(β) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

(γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

(δ) του άρθρου 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις»,

(ε) του ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλη-
σιαστικής Εκπαίδευσης» (Α’ 14),

(στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

(ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

(η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

(ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(ια) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

(ιβ) της υπ’ αρ. 2188/18.3.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Νικόλαο Παπαϊωάννου» (Β’ 1314),

(ιγ) της υπό στοιχεία 41427/Z1/7.4.2023 κοινής από-
φασης «Επιτροπή Ελέγχου Κοστολόγησης Διδακτικών 
Συγγραμμάτων και Επιτροπή Δειγματοληπτικού Ελέγχου 
και Ενστάσεων Διδακτικών Συγγραμμάτων» (Β’ 2519).

(ιδ) της υπό στοιχεία 80748/Ζ1/1.7.2022 κοινής από-
φασης «Ρύθμιση θεμάτων κοστολόγησης Διδακτικών 
Συγγραμμάτων» (Β’ 3529).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/378/80649/B1/2.7.2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία, από την παρούσα 
απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 41427/Z1/7.4.2023 

κοινή απόφαση «Επιτροπή Ελέγχου Κοστολόγησης Διδα-
κτικών Συγγραμμάτων και Επιτροπή Δειγματοληπτικού 
Ελέγχου και Ενστάσεων Διδακτικών Συγγραμμάτων» 
(Β’ 2519) ως εξής:

1) Στην παρ. 3 του άρθρου 1 η φράση «μέχρι δυο (2) 
βοηθοί Γραμματέα» αντικαθίσταται από τη φράση «οι 
κατ’ ελάχιστον δυο (2) μέχρι τέσσερις (4) βοηθοί Γραμμα-
τέα» και η παρ. 3 του άρθρου 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Τα μέλη των στοιχείων α) και β) της παρ. 1 του πα-
ρόντος άρθρου καθώς και ο Γραμματέας της Επιτροπής 
με τον αναπληρωτή του και οι κατ’ ελάχιστον δυο (2) 
μέχρι τέσσερις (4) βοηθοί Γραμματέα ορίζονται από τον 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων».

2) Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 2 η λέξη 
«διανεμηθέντων» αντικαθίσταται από τη φράση «δηλω-
θέντων από τους φοιτητές των Α.Ε.Ι. και Α.Ε.Α.» και το 
πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 2 διαμορφώνεται 
ως εξής: 

«2. Η Επιτροπή Ελέγχου Κοστολόγησης Διδακτικών 
Συγγραμμάτων προβαίνει σε τακτικό έλεγχο κοστολόγη-
σης επί του συνολικού καταλόγου διδακτικών συγγραμ-
μάτων, σε ποσοστό που δεν μπορεί να είναι μικρότερο 
από το 5% των δηλωθέντων από τους φοιτητές των Α.Ε.Ι. 
και Α.Ε.Α. συγγραμμάτων εκάστου ακαδημαϊκού έτους».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66861Τεύχος B’ 5277/03.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

	 Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας	 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών	 και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 116411/Θ2 	 (3)
Τροποποίηση απόφασης Συγκρότηση Εποπτι-
κού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 
(Ε.Σ.Ε.Ε.).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 110 και τις παρ. 1, 2, 3, 4, 5 και 6 του άρ-

θρου 111 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 136). 

2) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 44). 

5) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

6) Το υπ’ αρ. 544/08-7-2025 (υπ’ αρ. ΥΠΑΙΘΑ: 84066/
Θ2/09-7-2025) έγγραφο Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της 
Εκκλησίας Κρήτης.

7) Την υπό στοιχεία 169583/Θ2/27-12-2021 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας «Συγκρότηση Εποπτικού Συμ-
βουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.)» (Β’ 6361) 
στη Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων.

8) Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/575/113207/Β1/16-9-2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 
του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, σύμφωνα με την οποία, από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτι-
κού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την περ. στ της παρ. 1 της υπό στοιχεία 
169583/Θ2/27-12-2021 απόφασης «Συγκρότηση Εποπτι-
κού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.)», 
ως προς τα σημείο που αφορά: 

Στον ορισμό του Σεβασμιώτατου Μητροπολίτη Κυ-
δωνίας και Αποκορώνου Δαμασκηνό, εκπρόσωπο της 

Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας της Κρήτης 
αντικαθιστώντας αυτόν με τον Σεβασμιώτατο Μητρο-
πολίτη Πέτρας και Χερρονήσου Γεράσιμο.	

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 169583/Θ2/ 
27-12-2021 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 22 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

(4)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπο-
ρία καπνικών στον υπαίτιο (επ.) HASHMI (όν.) 
MUZAMMAL AHMED του TALIB HUSSAIN.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 508/21/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 22/09/2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία 
τριάντα έξι (36) πακέτων τσιγάρων και μίας (1) συσκευ-
ασίας καπνού, διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 
27-12-2018, στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/112/ 
28-12-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Αγίου Παντελεήμονα), σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρα 142, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και την περ. ζ’ 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα» (νυν παρ. 2 του άρθρου 159, παρ. 2 
του άρθρου 131, και της περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 174 
του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα») και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134): 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εκατόν εξήντα ενός ευρώ και ογδόντα εν-
νιά λεπτών (161,89 €), εκ των οποίων ποσό 149,79 €, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 16,84 €, Φ.Π.Α. 31,38 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 101,57 €, αναλογεί στα κατασχεθέ-
ντα τσιγάρα, ενώ ποσό 12,10 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
1,18 €, Φ.Π.Α. 2,42 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
8,50 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) HASHMI (όν.) 
MUZAMMAL AHMED του TALIB HUSSAIN και της NOOR 
FATIM ή FATIMA, γεν. την 16η-05-1996 στο Πακιστάν, 
με Α.Φ.Μ.175411763, για τον οποίο εκδόθηκαν τα 
υπ’  αρ.  481291 και 673420 Δελτία Αιτούντος Διεθνή 
Προστασία με τελευταία γνωστή διεύθυνση στη Ν.Ιωνία 
Αττικής, οδός Ζ. Πηγής αρ. 4 και νυν αγνώστου διαμονής 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την  
παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/25 (τέως παρ. 1 του 
άρθρο 150 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται σε ψη-
φιακό τέλος συναλλαγής (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66862 Τεύχος B’ 5277/03.10.2025

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Σε περίπτωση που ο νομι-
μοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στο 
εξωτερικό, η αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα 
(90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(5)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
SHAHZAD (όν.) QAISAR του MUHAMMAD για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 555/2019/12.09.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσ/νίκης επιβλήθηκαν σε βάρος του (επ.) SHAHZAD 
(όν.) QAISAR του MUHAMMAD και της SHAD, γεν.  
17-07-1992 στο Πακιστάν, ΑΦΜ (οίκοθεν) 500118891, ο 
οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.) SHAHZAD (όν.) QAISAR 
του MUHAMMAD BOOTA και της ARSHAD BIBI, γεν.  
17-07-1992 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλα-

πλό τέλος ύψους χιλίων εννιακοσίων είκοσι ευρώ και 
τριάντα εννέα λεπτών του ευρώ (1920,39 €), πλέον ανα-
λογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνο-
μη κατοχή 158 πακέτων τσιγάρων από διάφορες μάρκες, 
των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο, που χαρακτηρίζεται 
ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έν-
νοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ.  1β΄ 
και 2ζ΄ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, ως ίσχυαν κατά 
την τέλεση της πράξης, και της παρ. 2 του άρθρου 131, 
της παρ. 2 του άρθρου 159 και των παρ. 1(β) και 2(ζ) 
του άρθρου 174 του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις». 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΊΑ ΠΑΝΤΕΛΆΚΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02052770310250004*


		2025-10-06T10:26:26+0300




